FX 3150FX 3150FX 3150FX 3150
WasserdampfdurchlässigkeitsWasserdampfdurchlässigkeitsWasserdampfdurchlässigkeitsWasserdampfdurchlässigkeits----PrüfgerätPrüfgerätPrüfgerätPrüfgerät
GRAVITESTGRAVITESTGRAVITESTGRAVITEST
Testing Instruments for Quality Control
TEXTEST AG, CH-8603 Schwerzenbach, Schweiz, Tel: +41 (0)44 321 21 41, Fax: +41 (0)44 321 21 43
FX 3150 Wasserdampfdurchlässigkeits-Prüfgerät GRAVITEST
ANWENDUNGSBEREICH
Das Textest FX 3150 Wasserdampfdurchlässigkeits-

Prüfprotokoll generiert (siehe Muster). Das dafür
notwendige PC-Programm gehört zum Lieferumfang
des Instrumentes.
MUSTER-PRÜFPROTOKOLL
ANFORDERUNGEN AN DEN PC
• Computer: Desktop oder Laptop
• Datenausgang: RS 232 Serielle Schnittstelle
• Betriebssystem: Windows XP Professional oder VISTA Business mit Excel 2000
TEXTEST AG, CH-8603 Schwerzenbach, Schweiz, Tel: +41 (0)44 321 21 41, Fax: +41 (0)44 321 21 43
TECHNISCHE DATEN
• Prüffläche:
  Modell FX 3150-G6: 50 cm²
  Modell FX 3150-G10: 28.3 cm² oder 30 cm²
• Anzahl Prüfmuster:
  Modell FX 3150-G6: 6
  Modell FX 3150-G10: 10
• Maximale Prüfmusterdicke: 3 mm
 dickere Prüfmuster erfordern spezielle Andruckringe
• Messbereich und Auflösung der Waage: 0 bis 300 g, 0.0001 g
 0 bis 400 g, 0.0001 g auf Wunsch lieferbar

• Sprachen:  Deutsch und Englisch
• Abmessungen (B x T x H): 50 x 65 x 50 cm
• Netto-/Bruttogewicht: 55 / 80 kg
• Anschlusswerte: 230 V oder 115 V (bitte bei der Bestellung angeben),
   50 oder 60 Hz, max. 1.4 kW
• Druckluft: min. 4 bar (sauber und trocken)
Zum Lieferumfang gehören 6 bzw. 10 (abhängig
vom Modell) wiederverwendbare Aluminium-Proben-
becher mit Andruckringen, 20 wiederverwendbare
Dichtungen, 20 Paar Schaumstoffeinlagen für einen
Luftspalt von  13 mm, eine Lehre und ein Stanzeisen
für die Mustervorbereitung, sowie ein ISO-konformes
Kalibrierzertifikat. Der PC oder Laptop ist nicht Teil
des Lieferumfangs, wohl aber das PC-Programm.
ZUBEHÖR
• FX 3150-CU50H, Aluminiumbecher, hart, 50 cm², mit Andruckring
• FX 3150-ADA50, Adapter “inverted Cup”, 50 cm², mit Andruckring
• FX 3150-FO50, Schaumstoffeinlagen, 50 cm², 20 Paare
• FX 3150-SL50, Gummidichtung, flach, 50 cm², 20 Stück
• FX 3150-CU28H, Aluminiumbecher, hart, 28.3 cm², mit Andruckring
• FX 3150-ADA28, Adapter “inverted Cup”, 28.3 cm², mit Andruckring
• FX 3150-FO30/28, Schaumstoffeinlagen, 30/28.3 cm², 20 Paare
• FX 3150-SL28, Gummidichtung, flach, 28.3 cm², 20 Stück
• FX 3150-CU30H, Aluminiumbecher, hart, 30 cm², mit Andruckring
• FX 3150-ADA30, Adapter “inverted Cup”, 30 cm², mit Andruckring
• FX 3150-FO30/28, Schaumstoffeinlagen, 30/28.3 cm², 20 Paare
• FX 3150-SL30, Gummidichtung, flach, 30 cm², 20 Stück